



Deregulering af Byens Rum

18. januar 2007

Bilag 1

Vurdering af fordele og ulemper samt miljøvurdering

Fordele

Indstillingens forslag indebærer, at der vil kunne holdes flere arrangementer på byens pladser og parker.

I 2005 gav Vej & Park 1.869 tilladelser til arrangementer, der indebærer en råden over vejareal eller arealer i parker og grønne områder. Arrangementerne dækker bredt fra mindre enmands-optrædener, over større koncerter til sport, demonstrationer, gademøder, kræmmermarkeder, gadecirkus, filmfremvisninger og udstillinger.

De følgende steder er de mest efterspurgte til udendørs koncerter.

- Indre By: Gråbrødretorv, Højbro Plads, Kultorvet, Nikolaj Plads, Nyhavn, Nytorv og Gammeltorv.
- Uden for Indre By: Axeltorv, Femøren og Tjørnen, Fælledparken og Valbyparken inkl. Valby Idrætspark.

På disse steder lægger forslagene op til en næsten fordobling af det samlede antal af mulige koncerter.

Samtidig vil en nytænkning af retningslinierne for udendørs musikarrangementer give mulighed for en bedre udnyttelse af f.eks. Nørrebroparken og Fælledparken, ligesom der kan ske en inddragelse af nye, spændende områder i byen, som ikke ligger lige op ad beboelse.

Det forventes, at det udtrykte ønske fra kommunens side om, at der skal kunne afholdes flere arrangementer/koncerter i byens rum, vil føre til et forenklet og forbedret samarbejde med politiet i de tilfælde, hvor politiet stadig skal give tilladelser.

Vej & Park samt Miljøkontrollen arbejder desuden videre med at servicere borgere og virksomheder, der ønsker at bruge udendørsarealer, således at disse i videst muligt omfang kun behøver at henvende sig ét sted for at få gennemført sagsbehandlingen.

Ulemper

Miljøvilkårene i retningslinierne for de enkelte spillesteder er udtryk for en balance mellem hensynet til beboernes ønske om fred og ro i nabolaget til bopælen og musikarrangørernes behov for at kunne levere musikoplevelser med tilfredsstillende lyd osv.

Lempelser i miljøvilkårene, som det er foreslået i bilag 4 og beskrevet oven for, vil resultere i, at der gives rum for flere musikarrangementer med højere lyd og i længere tid. Det vurderes, at lempelse af miljøvilkårene vil medføre flere klager over støj til Miljø-

kontrollen fra beboere i nærheden af de berørte spillesteder. Miljøkontrollen skal behandle sådanne klager og vil formodentlig skulle sætte flere ressourcer af hertil.

Grænser for deregulering

En del pladser og parker i København hører under staten og administreres af Slots- og Ejendomsstyrelsen. Nogle af disse områder er behandlet i retningslinierne, men kræver styrelsens tilladelse før de kan benyttes. Nogle af de nye spillesteder i retningslinierne, som f.eks Refshaleøen, er privatejede og kræver ligeledes grundejerens tilladelse, før der kan afholdes arrangementer.

Amager Strandpark er underlagt fredningsbestemmelser, men konkrete retningslinier for brugen af Sydstranden kan dog besluttes af Strandparkens driftsledelse. Der har været drøftelser med Strandparken, der har medført, at Amager Strandpark kommer til at indgå i de kommende retningslinier.

Miljøvurdering

Indstillingen er miljøvurderet, da støj fra virksomheder og organiserede fritidsaktiviteter samt kommunens politik for rekreation og grønne områder er omfattet af Teknik- og Miljøforvaltningens positivlister.

Til støj er der knyttet følgende miljømål:

Støjgener fra virksomheder skal nedbringes. Der skal løbende ske reduktion af antallet af klager over støj, som giver anledning til oprettelse af ulempestag. Efter 10 år (2013) skal antallet af sådanne klager været reduceret med 25 %. (Agenda 21 plan, BR 11/2005).

Ændring af retningslinierne for miljømæssige forholdsregler ved udendørs musikarrangementer i overensstemmelse med denne indstilling vil indvirke negativt på miljømålene for støj, da det vurderes, at lempelse af retningsliniernes miljøvilkår vil medføre flere klager over støj til Miljøkontrollen fra beboere i nærheden af de berørte spillesteder.

Til kommuneplan og parkpolitik er der bl.a. knyttet miljømål om at styrke, beskytte og bevare de eksisterende naturværdier og grønne kulturhistoriske grønne områder, så variation, oplevelsesrigdom og miljø styrkes (Kommuneplan 7: Rekreation og fritid og Parkpolitik 2003) :

De nye retningslinier indebærer også, at større parker som Nørrebroparken og Fælledparken inddeles i zoner med egne miljøvilkår. Vej & Park vil dog fortsat altid foretage en konkret vurdering af en ansøgning om brug af en park.

En øget benyttelse af parker og rekreative områder til musikarrangementer vil indvirke negativt på sliddet af belægninger, græs og parkinventar, ligesom affaldsmængde vil blive påvirket i negativ retning